<sup>a</sup> davor a deo gestrichen B'

<sup>b</sup> sancimus VU

<sup>c</sup> davor VI gestrichen B'

<sup>d</sup> rescripti B'

roncandi, pascendi, ligna cedendi, fenum faciendi et cum ceteris usibus suis in integrum. Preterea confirmamus ei quicquid habet in curtibus Veragie, Campalis, Cassinelle, Bruxede et in curtibus Castriueris, Castelleti, Capriate et in curtibus Boschi, Felegaroli, Vrbenoue, et quicquid habet in Frascheda, ecclesiam sancti Leonardi de Gamundio cum omnibus pertinenciis suis, usum boschi de Roboreta, quantum ei necesse fuerit, et<sup>e</sup> molendina de Gamundio et Veragia et de Bosscho et de Castroueteri, et quicquid habet ad sanctum Euasium. Preterea usum maris et fluminum, fontium quoque ac stagnorum, que \* monasterio sunt oportuna, ipsi concedimus ac confirmamus in piscationibus, in aqueductibus ac derivationibus, in molendinis aut in aliis instrumentis utilibus faciendis. Postremo universum ius, quod ad nos pertinere dinoscitur in bonis ipsius monasterii, pro remedio anime nostre<sup>f</sup> ipsi condonamus atque remittimus statuentes, ut nullus archiepiscopus, episcopus, marchio, dux, comes, vicecomes aut ulla ecclesiastica laycalisve persona parva seu magna suprascriptum monasterium aut res eius nominatas<sup>g</sup>, quas habet aut possidet munificentia principum, largitione pontificum, donatione marchionum vel comitum seu quorumlibet fidelium sibi collatas aut aliter acquisitas seu acquirendas, audeat ullatenus imminuere aut aliqua vexatione gravare, concedentes ipsum esse liberum resque eius liberas ab omni fodro et ab omni exactione seu publica functione, a pedagio quoque et ab omni tributo in terris aut in aquis intra fines Ytalie, preterea ne<sup>h</sup> boves, mulos<sup>i</sup> aut asinos seu cetera animalia dicti monasterii occasione<sup>j</sup> expeditionis vel alia qualibet sua auctoritate aliquis audeat invadere. Item nullus cogat fratres vel homines dicti monasterii frumentum, legumina vel aliquod genus grani in civitatem, castrum vel villam reponere, sed libere eis liceat quocumque voluerint<sup>k</sup> exportare. Nullus eciam iudex minor vel maior fratres dicti monasterii cogat sacramentum calumpnie in causis minimis vel maximis subire. Si quis vero hanc nostre preceptionis paginam violare presumpserit, centum libras auri optimi componat, medietatem nostre camere, medietatem vero<sup>l</sup> ipsi<sup>l</sup> monasterio persoluturus. Quod ut verius credatur et ab universis diligentius<sup>m</sup> observetur, presentem paginam manu propria roborantes sigillo nostro iussimus insigniri. Huius rei testes sunt: Eberhardus<sup>n</sup> Salisburgensis episcopus<sup>o</sup>, Iacobus Taurinensis episcopus, Opizo<sup>p</sup> Terdonensis episcopus, Ludeuoycus<sup>q</sup> dux Bauarie<sup>r</sup>, Bernhardus<sup>s</sup> dux Karinthie<sup>t</sup>,